

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
		507-0591	Трубы напорные из полиэтилена низкого давления среднего типа, наружным диаметром 50 мм	-4,73 10 м	154,65		154,65	-731,49			-731,49		
		Цена Прайс	Труба Ду 50 (151,63 : 3,54 : 1,18 = 36,35)	47,3 м	36,86		36,86	1 743,48			1 743,48		
4	4	ТЕР16-04-002-03	Прокладка трубопроводов водоснабжения из напорных полиэтиленовых труб низкого давления среднего типа наружным диаметром 32 мм [(Kз=1,15; Kзм=1,25; Kзм=1,25; Kзт=1,15); (Kз=1,35; Kзм=1,35; Kзт=1,35)]	0,26 100 м трубопровода	3456,82 1758,68	974,13 101,64	726,01	898,77	456,74	253,27 26,43	188,76	189,09 7,97	49,16 2,07
		507-0589	Трубы напорные из полиэтилена низкого давления среднего типа, наружным диаметром 32 мм	-2,4388 10 м	71,70		71,70	-174,86			-174,86		
		Цена Прайс	Труба Ду 32 (61,61 : 3,54 : 1,18 = 14,80)	24,4 м	15,01		15,01	366,24			366,24		
5	5	Цена Прайс	Кран шаровый d 50 (633,97 : 3,54 : 1,18 = 151,77)	1 шт	153,69		153,69	153,69			153,69		
6	6	Цена Прайс	Кран шаровый d 32 (204,55 : 3,54 : 1,18 = 48,97)	9 шт	49,66		49,66	446,94			446,94		
7	7	Цена поставщика	Кран шаровый d 20 (99,00 : 3,54 = 27,97)	9 шт	28,36		28,36	255,24			255,24		
8	8	Цена поставщика	Угольник 90 град. d 32 (9,00 : 3,54 = 2,54)	21 шт	2,58		2,58	54,18			54,18		
9	9	Цена поставщика	Угольник 45 град. d 32 (9,00 : 3,54 = 2,54)	4 шт	2,58		2,58	10,32			10,32		
10	10	Цена Прайс	Угольник 90 град. d 50 (31,69 : 3,54 : 1,18 = 7,59)	4 шт	7,70		7,70	30,80			30,80		
11	11	Цена Прайс	Муфта соединительная d 50 (20,11 : 3,54 : 1,18 = 4,81)	14 шт	4,88		4,88	68,32			68,32		
12	12	Цена Прайс	Муфта соединительная d 32 (6,34 : 3,54 : 1,18 = 1,52)	9 шт	1,54		1,54	13,86			13,86		
13	13	Цена поставщика	Тройник d 32 (12,00 : 3,54 = 3,39)	3 шт	3,44		3,44	10,32			10,32		
14	14	Цена Прайс	Тройник переходной d 32x20x32 (12,94 : 3,54 : 1,18 = 3,10)	9 шт	3,14		3,14	28,26			28,26		
15	15	301-1224	Крепления для трубопроводов: крокетейны, планки, хомуты	1 кг	13,24		13,24	13,24			13,24		
16	16	ТЕР16-07-003-06	Врезка в действующую внутреннюю сети трубопроводов водоснабжения диаметром 50 мм [(Kз=1,15; Kзм=1,25; Kзм=1,25; Kзт=1,15); (Kз=1,35; Kзм=1,35; Kзт=1,35)]	1 врезка	505,41 90,05	11,31 0,22	404,05	505,41	90,05	11,31 0,22	404,05	9,99 0,02	9,98 0,02
17	17	1-5	Расстояние перевозки, 5 км	0,326 руб.тонна	6,71 0,00	6,71 0,00	0,00	2,19	0,00	2,19 0,00	0,00	0 0	0 0
Итого по разделу в базовых ценах С учетом коэффициентов: Поправочный к-т к ст-ти материалов, учтывая трансп. расходы по 2-ой зоне стр-ва. k=1,014 на материалы k=1,014 на основные материалы В т.ч. основные материалы в бц НР и СП в бц								7 251	1 915	1 642 173	3 694		213,65 13,56
								2 269			2 269		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
27	27	Цена Прайс	Угольник 90 град. d 50 (31,69 : 3,54 : 1,18 = 7,59)	4 шт	7,70		7,70	30,80			30,80		
28	28	Цена Прайс	Муфта соединительная d 50 (20,11 : 3,54 : 1,18 = 4,81)	14 шт	4,88		4,88	68,32			68,32		
29	29	Цена поставщика	Тройник d 32 (12,00 : 3,54 = 3,39)	3 шт	3,44		3,44	10,32			10,32		
30	30	Цена Прайс	Тройник переходной d 32x20x32 (12,94 : 3,54 : 1,18 = 3,10)	9 шт	3,14		3,14	28,26			28,26		
31	31	301-1224	Крепления для трубопроводов: кронштейны, планки, хомуты	1 шт	13,24		13,24				13,24		
32	32	ТЕР16-07-003-06	Врезка в действующую внутреннюю сеть трубопроводов водоснабжения диаметром 50 мм [(Kз=1,15; Kзм=1,25; Kзм=1,25; Kзт=1,15); (Kз=1,35; Kзм=1,35; Kзм=1,35; Kзт=1,35)]	1 врезка	505,41 90,05	11,31 0,22	404,05	505,41	90,05	11,31 0,22	404,05	9,98 0,02	9,98 0,02
33	33	1-5	Расстояние перевозки, 5км	0,326 руб.тонна	6,71 0,00	6,71 0,00	0,00	2,19	0,00	2,19 0,00	0,00	0,00	0,00
Итого по разделу в базовых ценах								7 211	1 915	1 642 173	3 654		213,65 13,58
С учетом коэффициентов:													
Поправочный к-т к ст-ти материалов, учтены трансп. расходы по 2-ой зоне стр-во.													
k=1,014 на материалы													
k=1,014 на основные материалы													
В т.ч. основные материалы в бц													
НР и СП в бц													
Накладные расходы (ГЭСНр,ФЕРр,ТЕРр-65.1)								207					
Накладные расходы (ГЭСН,ФЕР,ТЕР-16)								1 604					
Итого накладных расходов								1 810					
Итого								9 021					
Сметная прибыль (ГЭСНр,ФЕРр,ТЕРр-65.1)								126					
Сметная прибыль (ГЭСН,ФЕР,ТЕР-16)								878					
Итого сметной прибыли								1 004					
Итого с НР и СП в бц								10 025					
В текущих ценах с K=4,78								47 919					
Компенсация НДС на материалы с K=1,57								2 833					
Итого по разделу:								50 752					

Строительные работы

(Строительные)

34	34	ТЕР46-04-010-02	Разборка покрытый лапос дощатых	0,4 100 м2 покрытия	332,53 223,17	109,76 39,86	0,00	133,17	89,27	43,90 15,94	0,00	30,53 3,65	12,21 1,46
35	35	ТЕР11-01-033-02	Устройство покрытия дощатых толщиной 36 мм (материал б/у)	0,4 100 м2 покрытия	668,46 533,01	135,45 8,30	0,00	267,39	213,20	54,18 3,32	0,00	66,71 0,76	26,63 0,3
36	36	ТЕР69-1-1	Пробивка отверстий в кирпичных стенах для водопроводных труб вручную при толщине стен в 0,5 кирпича	0,12 100 отверстий	369,16 369,16	0,00 0,00	0,00	44,30	44,30	0,00 0,00	0,00	50,5 0	6,06 0
37	37	ТЕР46-03-010-03	Пробивка в бетонных стенах толщиной 100 мм отверстий площадью до 500 см2	0,24 100 отверстий	2725,43 988,91	1738,52 230,42	0,00	654,10	236,86	417,24 63,70	0,00	110,64 30,57	26,56 7,34
38	38	ТЕР46-03-017-07	Заделка кирпичом гнезд, борозд и канав балок	0,312 1 м3 заделок	750,57 221,22	17,30 0,00	512,05	234,18	69,02	5,40 0,00	159,76	28,88	9,01

